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Rada Miejska w Iławie 
Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XXIV/20 
z Sesji odbytej zdalnie w trybie on-line  

w dniu 28 września 2020 roku 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta  

 
Obrady rozpoczęto 28 września 2020 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:21 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 
1. Edward Bojko 
2. Katarzyna Dzik  
3. Ryszard Foryś 
4. Stefan Hatała 
5. Ewa Jackowska 
6. Michał Kamiński 
7. Zbigniew Miecznikowski 
8. Michał Młotek 
9. Dariusz Paczkowski 
10. Anna Pogodowska 
11. Elżbieta Prasek 
12. Włodzimierz Ptasznik 
13. Feliks Rochowicz 
14. Dariusz Rozborski 
15. Aneta Rychlik 
16. Andrzej Rykaczewski 
17. Piotr Rykaczewski 
18. Tomasz Sławiński 
19. Wojciech Szymański 
20. Tomasz Woźniak 
21. Martyna Wyżlic 
 

 
Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek dokonał otwarcia XXIV Sesji. Poinformował, że sesja 

odbywa się zdalnie w trybie on-line i jest transmitowana w internecie. Wyjaśnił, że sesja pierwotnie 

miała się odbyć w sali ratusza w tradycyjnej formule, jednak biorąc pod uwagę wzrost zachorowań                    

w powiecie na koronawirusa i fakt, że Burmistrz Dawid Kopaczewski oraz radna Ewa Jackowska 

pozostają w kwarantannie, w obawie o zdrowie radnych i pracowników urzędu, podjął decyzję o zmianie 

formuły dzisiejszych obrad. Radni o decyzji zostali poinformowani tak szybko, jak to było możliwe, 

otrzymując wszelkie informacje organizacyjne.  

Przypomniał, że zgodnie z art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
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oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dopuszczona została możliwość zdalnego trybu 

obradowania organów kolegialnych jednostki samorządu terytorialnego.   

Dodał, że dzisiejsze obrady prowadził będzie z sali sesyjnej, w którym przebywa też Zastępca 

Burmistrza Dorota Kamińska. Skarbnik Miasta Joanna Wiśniewska przebywa w swoim biurze, tak jak 

pozostali pracownicy, referujący uchwały bądź w razie potrzeby, odpowiadający na pytania.                          

Do dyspozycji jest również mecenas Maciej Dalka. Wyjaśnił mieszkańcom śledzącym obrady on-line, że 

radni znajdują się poza ratuszem, gdzie dzięki specjalnym aplikacjom są w stałym kontakcie. 

Przedstawiciele mediów uczestniczą w obradach na galerii. Poprosił o cierpliwość i wyrozumiałość na 

wypadek, gdyby zaistniały jakieś problemy techniczne. Następnie poprosił radnych o potwierdzenie 

swojej obecności za pomocą modułu sprawdzania kworum.  

Po potwierdzeniu kworum przez radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi 

100% kworum dla podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.  

Lista obecności radnych wygenerowana z systemu sesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 
Ad. 2. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek zapytał, czy są jakieś wnioski dotyczące zmiany porządku  

obrad. 

Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska wniosła o zdjęcie z porządku punktu ws. podjęcia 

uchwały ws. powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej ZKM sp. z o.o. z siedzibą w Iławie zadań 

własnych Gminy Miejskiej Iława. 

Przewodniczący Rady Michał Młotek wniósł o wprowadzenie punkt „Podjecie uchwały ws. 

upoważnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zbadania skargi na Burmistrza Miasta Iławy. 

Poprosił następnie o przeprowadzenie głosowania ws. powyższych propozycji zmian. 

 
Głosowano w sprawie: 
zdjęcia z porządku punktu "10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Komunikacji 
Miejskiej ZKM sp. z o.o. z siedzibą w Iławie zadań własnych Gminy Miejskiej Iława ".  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 21, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (21) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
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Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku punktu "Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji do zbadania skargi na Burmistrza Miasta Iławy".  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 20, NIE: 1, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE (1) 
Ryszard Foryś 
 

Radny  Ryszard Foryś powiedział, że zagłosował przeciwko propozycji przewodniczącego, 

ponieważ nazwał on pismo skargą, a radny go nie widział, i nie wie jak ma zagłosować. Dodał, że na 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Bidetu i Finansów dwa punkty skargowe były wycofane i nie wie jak               

w tej chwili będzie to procedowane.  

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że sporo skarg się pojawiło i mogą wynikać z 

tego niezrozumienia. Wpłynęła nowa skarga i proponuje ją przekazać do rozpatrzenia Komisji 

Skargowej. Radny miał prawo o niej nie słyszeć i jest ona kierowana do odpowiedniej komisji i na tym 

etapie nie ma potrzeby, aby się w nią zagłębiać. 

Radna Ewa Jackowska nie zgodziła się z  zarzutem radnego Forysia, że na komisji, której ona 

przewodniczy, dwie skargi nie były opiniowane. Nie opiniowano jednej skargi i zgodnie z umową, dziś 

ws. drugiej uchwały będzie przeprowadzona dyskusja. Pierwsza uchwała była opiniowana i radny był 

„za”, druga uchwała nie była opiniowana.  

 Przewodniczący Rady Michał Młotek wyjaśnił raz jeszcze rademu Forysiowi, że są dwie skargi 

ws. rozpatrzenia i trzecia, nowa ws. zlecenia zbadania 

Radny Ryszard Foryś powiedział, że chciał przypomnieć, że ta jedna skarga była skreślona                     

i myślał, że skoro na komisji nie była procedowana, to teraz też nie powinna być. 

Przewodniczący Rady Michał Młotek wyjaśnił, że właśnie dlatego proponuje się umorzenie tej 

skargi w związku z jej wycofaniem.  

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad z wprowadzonymi zmianami.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 21, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
TAK (21) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji . 

Przewodniczący Rady Michał Młotek  powiedział, że protokół z XXIII Sesji  Rady Miejskiej w 

Iławie otrzymali radni na osobiste skrzynki mailowe, protokół także wyłożono do wglądu w Biurze Rady 

Miejskiej. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszych obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag do powyższego 

protokołu, w związku z czym, protokół uważa za przyjęty. 

Radna Ewa Jackowska wyjaśniła, że to nie tak, że nikt nie złożył żadnych uwag do protokołu- 

złożyła je pisemnie, należy o tym wspomnieć, iż była dokonana korekta.  

Przewodniczący Rady Michał Młotek  powiedział, że jeśli tak było, to wszyscy o tym usłyszeliśmy.  

 

Ad. 4. Informacja o realizacji budżetu miasta za I półrocze 2020 roku 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Burmistrza Miasta Dawida Kopaczewskiego i Skarbnik Joannę Wiśniewską. Poprosił 

przewodniczących komisji o przedstawienie opinii. 

Opinie Komisji: 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

I N F O R M A C J E 24 września 28 września  22 września 

1. Informacja o realizacji budżetu miasta za I półrocze 
2020 roku  
 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
przy 2 głosach 
”wstrzymującyc

h” 
 

W dyskusji wzięli udział: 

Radna Ewa Jackowska 

Przewodniczący Rady  Michał Młotek 

Radny Ryszard Foryś (Ad Vocem) 

Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 

Radny Ryszard Foryś (Ad Vocem) 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski 

Radna Elżbieta Prasek 

Skarbnik Joanna Wiśniewska (Ad Vocem) 

Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski 

Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski (Ad Vocem) 

Wniosków nie podjęto 
 
Głosowano w sprawie: 
Informacja o realizacji budżetu miasta za I półrocze 2020 roku.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 17, NIE: 0, NIE WIEM: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (4) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
 

Informacja o realizacji budżetu miasta za I półrocze 2020 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu  
 
 
Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 
2020-2029 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Skarbnik Joannę Wiśniewską. Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 

opinii. 

Opinie Komisji: 

 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Iławy na lata 2020-2029. 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie  
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W dyskusji wzięli udział: 
Skarbnik Joanna Wiśniewska 
Wiceprzewodniczący Andrzej Rykaczewski 
Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
Wniosków nie podjęto 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020-2029.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 19, NIE: 0, NIE WIEM: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (2) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski 
 

Uchwała  XXIV/262/20  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020-2029  
stanowi złącznik nr 3 do protokołu 

 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Skarbnik Joannę Wiśniewską. Poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 

opinii. 

Opinie Komisji: 

 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

2. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok. 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 20, NIE: 0, NIE WIEM: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (1) 
Andrzej Rykaczewski 

Uchwała  XXIV/263/20  w sprawie zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok 
stanowi złącznik nr 4 do protokołu 

 
Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położnej przy ul. 
Wojska Polskiego 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Kierownika Wydziału UMK Julię Bartkowską . Poprosił przewodniczących komisji o 

przedstawienie opinii. 

Opinie Komisji: 

 
 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

3. zbycia prawa własności nieruchomości położnej 
przy ul. Wojska Polskiego 

 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjecie uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położnej przy ul. Wojska 
Polskiego.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 20, NIE: 0, NIE WIEM: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (20) 
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Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (1) 
Andrzej Rykaczewski 
 

Uchwała XXIV/264/20 w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości  
położnej przy ul. Wojska Polskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu  

 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Iława 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Kierownika Wydziału UMK Julię Bartkowską . Poprosił przewodniczących komisji o 

przedstawienie opinii. 

Opinie Komisji: 

 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

4. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Iława 

 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Iława.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 21, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (21) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
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Uchwała XXIV/265/20 w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Iława stanowi załącznik nr 6 do protokołu  

 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia lokali mieszkalnych 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez Kierownika Wydziału UMK Julię Bartkowską . Poprosił przewodniczących komisji o 

przedstawienie opinii. 

Opinie Komisji: 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

5. zbycia lokali mieszkalnych 
 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
przy 1 głosie 

”wstrzymujący
m”  

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia lokali mieszkalnych.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 21, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (21) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 

 
Uchwała XXIV/266/20  w sprawie nabycia lokali mieszkalnych  

stanowi załącznik nr 7  do protokołu  
 

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej ZKM sp. z o.o. 
z siedzibą w Iławie zadań własnych Gminy Miejskiej Iława (Kier. Wydz. UMK) (punkt zdjęto z 
porządku obrad) 
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Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

6. powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej 
ZKM sp. z o.o. z siedzibą w Iławie zadań 
własnych Gminy Miejskiej Iława 

 
 

zdjęty z 
porządku 

zdjęty z 
porządku 

zdjęty z 
porządku 

 
 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że materiał był omawiany na posiedzeniach 

komisji przez przedstawicieli Komisji Skarg wniosków i Petycji. Poprosił przewodniczących komisji o 

przedstawienie opinii. 

Opinie Komisji: 

 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

7. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy  
(A.B) 

 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 21, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (21) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
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Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
 

Uchwała XXIV/267/20  w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy 
stanowi załącznik nr 8  do protokołu  

 
 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy 

Przewodniczący Rady Michał Młotek wyjaśnił, że skarga nie była jeszcze rozpatrzona, kiedy 

obradowały dwie pierwsze komisje, trzecia komisja omawiała projekt, ale go nie opiniowała. Następnie 

odczytał zapis uchwały, uznający skargę za bezzasadną. Dodał, że radni otrzymali projekt uchwały, 

który zawiera obszerne uzasadnienie, z którym mogli się odpowiednio wcześniej zapoznać.  

 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

8. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy  
      (M.Z) 

 

Nie  
opiniowano 

Nie 
opiniowano 

Nie 
opiniowano 

 
Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 19, NIE: 0, NIE WIEM: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (2) 
Ryszard Foryś, Aneta Rychlik 
 

Uchwała XXIV/268/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy  
stanowi załącznik nr 9  do protokołu 
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Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 
zbadania skargi na Burmistrza Miasta Iławy 
 

 

Komisja 
Oświaty Kultury 

Sportu i 
Turystyki 

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczeg
o Budżetu                       

i  Finansów 
 

Projekt uchwały w sprawie: 24 września 28 września  22 września 

9.  upoważnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 
zbadania skargi na Burmistrza Miasta Iławy 

 

Nie  
opiniowano 

Nie 
opiniowano 

Nie 
opiniowano 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Rady  Michał Młotek  powiedział, że projekt był wprowadzony do porządku 

dzisiejszych obrad. Wyjaśnił, że 21 września wpłynęło zażalenie współwłaścicieli wspólnoty „Pod 

Brzozą” przy ul. Wyszyńskiego. Zgodnie z opinią radców prawnych pismo zostało zakwalifikowane jako 

skarga i stąd propozycja, aby przekazać ją do zbadania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zbadania skargi 
na Burmistrza Miasta Iławy.  
 
Wyniki głosowania 
TAK: 20, NIE: 0, NIE WIEM: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
TAK (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIE WIEM (1) 
Feliks Rochowicz 

Uchwała XXIV/269/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Iławy  
stanowi załącznik nr 10  do protokołu 

 
Ad. 14. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
 
Przewodniczący Rady  Michał Młotek  powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności 
miedzysesyjnej   burmistrza – zapytał,  czy są jakieś pytania do przedłożonego tematu. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Ewa Jackowska 



 13 

Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
Radna Ewa Jackowska 
Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
Radny Edward Bojko 
Radny Michał Kamiński 
Radna  Ewa Jackowska (Ad Vocem) 
Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska 
Burmistrz Miasta Dawid Kopaczewski 
 

Sprawozdanie z działalności  miedzysesyjnej burmistrza stanowi załącznik nr 10  do protokołu 
 
Ad. 15. Wnioski mieszkańców Iławy. 
 

Przewodniczący Rady  Michał Młotek  powiedział, że zgodnie z § 31. ust. 1-4 Regulaminu Rady 

Miejskiej w Iławie w  okresie międzysesyjnym wpłynął od mieszkańca wniosek z prośbą                         

o zabranie głosu na sesji, jednak zaraz po tym , jak podjął decyzję o zmianie formuły sesji, skontaktował 

się z mieszkańcem i zaproponował odczytanie wniosku w jego imieniu. Wnioskodawca jednak uznał, że 

wystąpi na pierwszej sesji, która będzie mogła się odbyć w tradycyjnej formule.  

 
Ad.16. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
 
W dyskusji wzięli udział: 
 

Wiceprzewodniczący Andrzej Rykaczewski powiedział, że mieszkańcy Osiedla Podleśnego 

zgłaszają po raz kolejny awarię dostaw ciepłej wody, gdzie ani spółdzielnia ani ciepłownia nie 

poczuwała się do naprawy. To jest kolejna taka awaria. Poprosił o sprawdzenie tej sprawy.  

Radny Ryszard Foryś powiedział, że mieszkańcy ulicy Alberta zgłaszają problem z rodziną, która 

zagraca, zbierając rzeczy zbędne i gromadząc w domu. Sanepid twierdzi, że to prywatne mieszkanie              

i nie może interweniować, ale nie może jednostka w bloku narzucać takiej niekomfortowej sytuacji 

pozostałym mieszkańcom. Należy, zgodnie z prawem, coś z tym problemem zrobić.  

Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska wyjaśniła, że zdarzają się takie sprawy, ale zazwyczaj są 

zgłaszane do MOPS, bo najczęściej są to ich podopieczni. Zbieractwo jest często wynikiem choroby. 

Jeśli MOPS nie dotrze do takiego środowiska, to prośba jest kierowana do dzielnicowego o rozpoznanie 

sprawy. Po sesji poprosi o dane do identyfikacji tych osób, żeby zgłosić tsparwę do MOPS i na policję.  

 
Ad. 17. Komunikaty i oświadczenia. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
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Przewodniczący Rady  Michał Młotek przypomniał radnym o planowanym wyjeździe do ZUOK 

Rudno. Następnie odczytał treść listu od Simona Nieuwkoopa, w którym dziękuję za przyznanie mu 

tytułu „Honorowego Obywatela Iławy”. 

Dodał, że na początku sesji był problem z protokołem- nie odnotował uwag, które wniosła radna 

Jackowska- wystąpił problem w komunikacją, protokół nie został przyjęty, wobec czego temat protokołu 

powróci na kolejnej sesji i przyjmowane będą dwa protokoły. 

Podziękował przewodniczącym komisji i pracownikom ratusza, że mimo drugiej fali pandemii, kilku 

sesjom i komisjom zdalnym, praca rady odbywa bez zaległości.  

 
Ad. 18. Zamknięcie obrad XXIV Sesji. 

Przewodniczący Rady  Michał Młotek w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXXIIVV  Sesji               

o godzinie 15:21 dokonał zamknięcia obrad. 

Szczegółowy przebieg obrad XXIV Sesji zawiera nagarnie  
zamieszczone w systemie e-sesja oraz na BIP Urzędu Miasta Iławy 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Iławie 
 
 
Michał Młotek  
  
 

Przygotował(a): Danuta Drozdowska 
 

________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


